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LEDELSESPÅTEGNING 

 

Selskabets direktion og bestyrelse har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for Schønherr 

A/S. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte 

regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af 

selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

Aarhus, den 1. marts 2016  

 

 

Direktion: 

 

____________________         ____________________           

Nina Jensen                               Rikke Juul Gram 

 

 

Bestyrelse: 

 

____________________  ____________________  

Leif Dueholm Støy Torben Schønherr  

(Formand) 

 

____________________    ____________________  

Kim Christiansen Anna Libak   
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER  

 

Til kapitalejerne i Schønherr A/S 

Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Schønherr A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

  

Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. 

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav 

samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnska-

bet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 

oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er 

relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. 

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder-

ne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er pas-

sende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 

årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktivi-

teter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven. 

 

  



__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

4 

 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foreta-

get yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne 

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet. 

 

 

 

 

Skanderborg, den 1. marts 2016 

REVISORERNE SKANDERBORG 

Statsautoriseret revisionsanpartsselskab 

 

Ole Christensen 

Statsaut. revisor 
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SELSKABSOPLYSNINGER 

 

Selskabsnavn Schønherr A/S 

 Klosterport 4 A  

 8000 Aarhus C 

 

 

CVR-nr. 33 06 14 20 

 

 

Hjemstedskommune Aarhus 

 

 

Aktivitet Selskabets hovedaktivitet består i drift af  

 Landskabsarkitektvirksomhed samt anden dermed beslægtet  

 virksomhed. 

 

 

Bestyrelse Leif Dueholm Støy (formand) 

 Torben Schønherr 

 Kim Christiansen 

 Anna Libak 

 

 

Direktion Nina Jensen 

 Rikke Juul Gram 

 

 

Revision Revisorerne Skanderborg 

 Statsautoriseret revisionsanpartsselskab 

 cvr-nr.  12 54 96 79 

 Kristiansvej 13 

 8660 Skanderborg 
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LEDELSESBERETNING 2015 

  

Hovedaktivitet 
Schønherr A/S driver arkitektvirksomhed med særlig fokus på 5 hovedydelsesområder: 

 

- Klimatilpasning 

- Infrastruktur og bygværker 

- Kulturarv 

- By, landskab og sundhed 

- Planlægning og bygherrerådgivning 

  

Grundlag 
SCHØNHERR skaber arkitektur, der både indføjer sig i stedet, og bidrager til dets fortæl-

ling – uanset skala.  

Vores arkitektur baseres som på ét enkelt hovedgreb, og med en materialeholdning der un-

derstøtter denne enkelhed. 

SCHØNHERR har som mål at være blandt de fremmeste i den nordeuropæiske planlæg-

nings- og landskabsarkitektur. Strategier og forretningsplaner vurderes løbende (minimum 4 

gange årligt) af ledelse og bestyrelse, med den hensigt at vores forretningsområde til stadig-

hed spænder bredt, og vores faglighed stikker dybt. 

  

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
2015 er det første år hvor de strukturændringer, der blev lanceret i ultimo 2013, har fungeret 

gennem længere tid. At indføre et mellemled med 2 afdelingsledere til varetagelse af de in-

terne administrative og driftsmæssige opgaver i hhv. København og Aarhus har vist sig at 

være et godt tiltag, der har frigivet mere tid til partnerne og forøget fokus på drift af tegne-

stuens 2 afdelinger i København og Aarhus.  

  

Også i 2015 har Schønherr deltaget i den offentlige debat; vi har bl.a. haft en debatskabende 

kronik i Politikken vedr. omdannelse af tidligere industrihavneområder, ligesom vi har mar-

keret vores holdninger i diverse medier omkring planlovsændringer i kystområder.  

Tegnestuens PR afdeling har i det forløbende år gjort en stor indsats for at gøre tegnestuen 

og dens ydelser og kompetencer synlige for en langt bredere kreds bl.a. løbende udsendelse 

af nyhedsbreve og med udgivelsen af endnu et nummer af tegnestuens magasin Omkring, 

hvor temaet denne gang er byrum. Vi har haft en solo-udstilling på Arkitektskolen i Aarhus 

og ved årets afslutning blev 4 af vores projekter udtaget til arkitekturbiennalen i Venedig 

2016, hvor teamet er humanisme.  

Hjørring Kommune vandt årets Byplanpris, b.la for vores Løkkensvej projekt som handler 

om en frugtbar kombination af fraflytning i landdistrikterne og en øget natur og biodiversi-

tet.  

 

Mange forskellige aktiviteter og begivenheder har tegnet året for os: 

I løbet af 2015 har vi ansat en del nye, både yngre og erfarne medarbejdere, som bidrager til 

tegnestuen med nye kompetencer og ny inspiration. Det samlede medarbejderantal er der-

med øget til det højeste nogensinde.  

  



__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

7 

 

 

Vi arbejder naturligvis derfor med et stort antal projekter som hvert og et bliver udformet 

med indlevelse, omhu og faglig stolthed. Vi kan ikke omtale alle, men vi har bl.a. i 2015 ar-

bejdet med de 2 supersygehuse DNU og OUH og børnepsykiatrisk hospital i Bergen. Desu-

den var vi på det vindende team vedr. Bispebjerg Hospital. 

  

I løbet af 2015 er vi kommet videre med arbejderne omkring Nordhavnstunnelen og en fod-

gængerforbindelse til Udviklingsområdet Nordhavnen ligesom vi vandt tilbuddet om super-

cykelstien ”Københavnerruten”.  

Vi har indviet det nye Bispetorv i Aarhus og havnefronten i Nørresundby. Psykiatrisk Syge-

hus i Slagelse stod også færdigt i august.  

Vi opstartede i løbet af året flere midtbys- og forskønnelsesplaner bl.a. for Grenå, Varde og 

Silkeborg, ligesom vi arbejder på flere områder i Carlsbergbyen, med panda-anlæg for Kø-

benhavns Zoo og udviklingsplan for det egenartede og unikke område ”Frydenlund”.    

Også på kulturarvsområdet har vi haft interessante projekter; vi har udarbejdet helhedsplan 

for Højer og landskabsplan for de omkringliggende arealer, ligesom vi har udarbejdet hel-

hedsplan for områderne omkring Viborg Domkirke. 

 

Årets omsætning har været noget højere end omsætningen i 2014 og også højere end bud-

getteret. Den højere omsætning har sammen med den stadig strammere økonomistyring re-

sulteret i et fornuftigt resultat og en højere overskudsgrad end budgetteret.  

Årsagen til det gode resultat for 2015 er foruden den stramme og mere selektive styring af 

tilbuds- og konkurrenceaktiviteter også den generelle produktionsfremgang og en højere de-

biteringsgrad. 

  

Forventninger til 2016 

Vi er optimistiske med hensyn til tegnestuens aktiviteter i 2016. 

 

Vi vil i 2016 fortsætte og øge vores udadvendte PR aktiviteter, herunder bl.a. udgive en bog, 

der retrospektivt vil fokusere på en præsentation af tegnestuens mange projekter, samt give 

indblik i vores arkitektoniske tilgang og arbejdsmetoder.  

I øvrigt er vi ved at udarbejde strategi for at indgå samarbejder om projekter på det nordeu-

ropæiske marked.  

 

I 2015 vandt tegnestuen knap halvdelen af de konkurrencer, vi deltog i. Dette har givet et 

godt udgangspunkt og et godt fundament af opgaver i 2016.  

 

Vi forventer, at vi med den fornuftige ordrebeholdning, vi har i starten af året og med fortsat 

stram styring af omkostninger, sagstidsforbrug og konkurrencedeltagelse i 2016, med flere 

nye, faglige og udadrettede aktiviteter og flere medarbejdere til at genere omsætning, at vi i 

2016 vil opnå en større omsætning og produktion og dermed et højere resultat end for 2015.  

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vur-

dering af årsrapporten. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regn-

skabsklasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C-

virksomheder. 

 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed har en retlig el-

ler faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selska-

bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 

sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indreg-

nes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og for-

pligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostnin-

ger. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Bruttoresultat 
Rapporten er opgjort på produktionsbasis, dvs. at omsætningen udgør salgsværdien af udført ar-

bejde på igangværende og afsluttede sager i regnskabsåret vurderet under hensyntagen til igang-

værende sagers færdiggørelsesstade. 

 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner m.v. til sel-

skabets personale. 

 

Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger. 

 

Skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. 

 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen, opgjort som 

beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæs-

sige værdier af aktiver og forpligtelser. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-

skud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved 

modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

BALANCEN 

Immaterielle anlægsaktiver 
Immaterielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede af-

skrivninger eller brugsværdi, hvor denne er lavere. Afskrivning sker lineært over aktivernes 

forventede brugstid. 

 

De forventede brugstider er: 

   Goodwill 10 år 

 

Materielle anlægsaktiver 
Indretning af lejede lokaler, software samt inventar, Edb og driftsmidler værdiansættes til 

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt 

omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive ta-

get i brug. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugs-

tid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forven-

tede brugstider: 

 

De forventede brugstider er: 

   Inventar og EDB 3 – 5 år 

   Indretning af lejede lokaler 5 år 

   Software 3 år 

   Driftsmidler 5 år 

 

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver med en kostpris under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultat-

opgørelsen på anskaffelsestidspunktet. 

 

Immaterielle og materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne 

er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

 

Finansielle anlægsaktiver optages til anskaffelsesværdi eller kursværdi, hvis den er lavere. 

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 

forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 

værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med 

af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtægter, i det omfang salgsprisen overstiger 

den oprindelige kostpris. 

 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, 

med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen 

udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede 

forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden for det en-

kelte projekt er normalt beregnet som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og 

det totale budgetterede ressourceforbrug. 

 

Såfremt salgsværdien af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsvær-

dien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 

 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansierings-

omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes. 

 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der 

vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kost-

pris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag 

af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forplig-

telser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den ef-

fektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i re-

sultatopgørelsen over låneperioden. 

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 

Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke 

er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, 

der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og ba-

lancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. 
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RESULTATOPGØRELSE FOR 2015 

 

Note      2014   

 Bruttoresultat  39.384.294 36.838.911 

 

1 Personaleomkostninger og fremmed assistance  (30.874.873) (29.796.879) 

 Andre driftsudgifter  (5.576.294) (5.025.523) 

2 Afskrivninger      (979.777)  (1.113.413) 

 Resultat af primær drift  1.953.350 903.096 

 

 Finansielle indtægter  4.660 856 

 Finansielle omkostninger      (200.698)       (74.028) 

 Årets resultat før skat  1.757.312 829.924 

 

3 Skat af årets resultat      (114.827)        70.956 

 

 ÅRETS RESULTAT    1.642.485      900.880 

 

 Der foreslås disponeret således: 

 Udbytte  800.000 160.000 

 Overført til næste år       842.485      740.880 

     1.642.485      900.880 
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

AKTIVER 

 

Note      2014 

 Goodwill    2.600.000   3.250.000 

4 Immaterielle anlægsaktiver i alt    2.600.000   3.250.000 

 

 Indretning af lejede lokaler  274.860 508.368 

 Software  112.193 36.555 

 Inventar og EDB         49.872      113.630 

5 Materielle anlægsaktiver i alt       436.925      658.553 

 

 Huslejedeposita       402.183      389.835 

 Finansielle anlægsaktiver i alt       402.183      389.835 

 

 Anlægsaktiver i alt    3.439.108   4.298.388 

 

6 Igangværende arbejder for fremmed regning  1.274.889 3.140.606 

 Tilgodehavender fra salg  8.249.755 7.540.448 

 Andre tilgodehavender  208.515 105.687 

 Schønherr Holding ApS  0 7.475 

 Periodeafgrænsningsposter       354.272      339.368 

 Tilgodehavender i alt  10.087.431 11.133.584 

 

 Likvide beholdninger    8.472.492   3.425.771 

 

 Omsætningsaktiver i alt  18.559.923 14.559.355 

 

 AKTIVER I ALT  21.999.031 18.857.743 
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

PASSIVER 

 

Note      2014 

 Aktiekapital  500.000 500.000 

 Overkursfond  2.584.912 2.584.912 

 Overført resultat  1.599.731 757.246 

 Foreslået udbytte for regnskabsåret       800.000      160.000 

7 Egenkapital i alt    5.484.643   4.002.158 

 

 Udskudte skatteforpligtelser    4.394.429   4.366.373 

 Hensatte forpligtelser    4.394.429   4.366.373 

 

 Moms  2.079.798 1.840.370 

 Forudfaktureret på igangværende arbejder  877.674 1.913.695 

 Feriepenge, funktionærer  3.044.742 2.617.188 

 Leverandørgæld  4.565.195 2.856.302 

 Schønherr Holding ApS  68.491 0 

 Anden gæld    1.484.059   1.261.657 

 Kortfristet gæld  12.119.959 10.489.212 

 

 Gæld i alt  12.119.959 10.489.212 

 

 PASSIVER I ALT  21.999.031 18.857.743 

 

8 Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v. 

9 Ejerforhold. 
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NOTER 

 

1 Personaleomkostninger og fremmed assistance    2015   2014 

Løn og gager  21.141.660 18.446.309 

Pensioner  3.123.283 2.772.504 

Fremmed assistance  5.474.996 7.630.989 

Andre omkostninger til social sikring    1.134.934      947.077 

   30.874.873 29.796.879 

 

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere                  48               42 

 

 

2 Afskrivninger 

Goodwill  650.000 650.000 

Indretning af lejede lokaler  233.508 232.450 

Software  32.511 75.209 

Inventar og EDB         63.758      155.754 

        979.777   1.113.413 

 

3 Skat af årets indkomst 

Skatten fremkommer således: 

Selskabsskat af årets skattepligtige indkomst  (86.771) 0 

Regulering af udskudte skatteforpligtelser som  

   følge af nedsat skatteprocent  278.705 266.240 

Regulering af udskudte skatteforpligtelser, ordinær      (306.761)     (195.284) 

Skat af årets resultat i alt      (114.827)        70.956 
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4 Immaterielle anlægsaktiver   Goodwill 

Anskaffelsessum: 

Saldo, primo   6.500.000 

Årets tilgang                   0 

Saldo, ultimo     6.500.000 

 

Akkumulerede afskrivninger: 

Saldo, primo   (3.250.000) 

Årets afskrivning       (650.000) 

Saldo, ultimo    (3.900.000) 

Bogført værdi, ultimo     2.600.000 

 

5 Materielle anlægsaktiver Indretning af  Inventar 

   lejede lokaler Software og EDB 

Anskaffelsessum 

Saldo primo  1.382.606 549.451 1.314.742 

Årets tilgang  0 108.150 0 

Årets afgang                 (0)                (0)                (0) 

Saldo ultimo    1.382.606      657.601   1.314.742 

 

Akkumulerede afskrivninger 

Saldo primo  (874.238) (512.896) (1.201.112) 

Årets afskrivninger  (233.508) (32.512) (63.758) 

Afskrivninger på solgte aktiver                  0                 0                 0 

Saldo ultimo   (1.107.746)     (545.408)  (1.264.870) 

BOGFØRT VÆRDI ULTIMO       274.860      112.193        49.872 

 

6 Igangværende arbejder for fremmed regning    2015   2014 

Kostpris  28.346.287 23.099.601 

Acontoavance og indirekte produktionsomkostninger  20.436.160 19.066.189 

Salgsværdi af udførte arbejder  48.782.447 42.165.790 

Foretagne acontofaktureringer  (48.385.232) (40.938.879) 

Overført til gældsforpligtelser        877.674    1.913.695 

      1.274.889    3.140.606 
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7 Egenkapital Selskabs- Overkurs- Overført Forslag  Egenkapital 

      kapital         fond   resultat til udbytte        i alt       

Saldo primo 500.000 2.584.912 757.246 160.000 4.002.158 

Årets bevægelser                 0                 0      842.485      640.000   1.482.485 

Saldo ultimo      500.000   2.584.912   1.599.731      800.000   5.484.643 

 

8 Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v. 

Pantsætninger: 

Der er etableret virksomhedspant på kr. 2.500.000 til fordel for Sparekassen Kronjylland. 

 

Eventualforpligtelser: 

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale på kopimaskiner, der løber til marts 2021. 

De resterende leasingydelser udgør i alt kr. 869.000. 

 

Selskabet har vedrørende lejemålene Klosterport 4 A og 4 C, Aarhus indgået huslejekon-

trakter, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør i alt kr. 513.000. 

 

Selskabet har indgået 2 huslejekontrakter vedrørende lejemålet Esplanaden 8 C, København. 

Lejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør i alt kr. 

367.000. 

 

Selskabet har som sikkerhed for betalingsforpligtelser stillet bankgarantier på kr. 176.500. 

 

9 Ejerforhold 

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemme-

rettigheder eller pålydende værdi: 

 

     Schønherr Holding ApS, Klosterport 4 A, 8000 Aarhus C. 

 


